
 

 
 

 

 
 

EDITAL N. 001/2012-CO 
 
O Coordenador Geral da Comissão Organizadora do Teste Seletivo – 

02/2012 – para Professores Temporários da Fecilcam, nomeado pela Portaria n. 
045/2012-D, no uso de suas atribuições legais e consoante ao Edital n. 014/2012-
D, referente ao Teste Seletivo para Professor Temporário, não integrante da 
Carreira Docente, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Ficam homologadas as seguintes inscrições: 

 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA 
Área/Subárea: Cartografia Temática e Geoprocessamento 
 
Inscr Nome 

1 Nilmar Pussinini 
 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA 
Área/Subárea: Metodologia de Ensino de Geografia 
 
Inscr Nome 

1 Cinthian Aparecida Baia 
2 Larissa Donato 
3 Sandra Carbonera Yokoo 

 
 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Área/Subárea: Física Geral e Experimental 

 
Inscr Nome 

1 Rafael Carvalho de Araujo 
 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Área/Subárea: Informática 

 
Inscr Nome 

1 Roberto Cesar Soltoski 
 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Área/Subárea: Matemática 

 
Inscr Nome 

1 Clicia Geovane Alves Pereira 
2 Luciano Xavier de Azevedo 

.../ 



 

 
 

 

Edital n. 001/2012-CO, de 15/03/2012, p. 2 

 
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA 
Área/Subárea: Fundamentos da Educação e Prática de Ensino 

 
Inscr Nome 

1 Adriana Mello Faria Marçal 
2 Haline Nogueira da Silva 
3 Jackeline Diana Galdino Santos  

 
Art. 2º. Não foram homologadas as seguintes inscrições, pelo não atendimento ao 
item 1.1 - falta de pagamento até o último dia de inscrições -, conforme Edital n. 
014/2012-D, referente ao Teste Seletivo para Professor Temporário, não integrante 
da Carreira Docente, disponível no Quadro de Editais da Fecilcam, no site 
www.fecilcam.br e no Diário Oficial do Estado – Suplementos de Concursos 
Públicos, do dia 06/03/2012: 
 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA 
Área/Subárea: Metodologia de Ensino de Geografia 
 

Nome 
Renata Helena beltramin 
Vitor Hugo Ribeiro 
 
 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Área/Subárea: Informática 
 

Nome 
Cléia Pedrina da Silva Moura 
 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Área/Subárea: Matemática 
 

Nome 
Cássia Regina Iwahara 
Débora Marçal Nalin 
 
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA 
Área/Subárea: Fundamentos da Educação e Prática de Ensino 

 
Nome 

Caroline Mari de Oliveira  
Daiele Flores Ribeiro  
maricleia de bitencourt 
Reginalva Juscelina da Luz Correa 

 
.../ 

 



 

 
 

 

Edital n. 001/2012-CO, de 15/03/2012, p. 3 

 
 
Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial do Estado do Paraná, no Quadro de 

Editais da Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de 
todos os interessados. 

 
Campo Mourão, 16 de março de 2012 

 
 

Prof. Sérgio Luiz Maybuk 
Coordenador Geral 

Portaria n. 045/2012-D 
 

http://www.fecilcam.br/

